



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

08.07.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 806

О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Правительственной комиссии Республики Татарстан по инновационной политике, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.12.1999 № 810 «Об образовании Правительственной комиссии Республики Татарстан по инновационной политике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.08.2004 № 385, от 15.07.2020 № 593, от 20.04.2023 № 501), следующие изменения:

в пункте 3:

в подпункте «а» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «б» слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» в соответствующих числах и падежах заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 4:

в абзаце первом подпункта «б» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «г» слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 5:

в подпункте «а» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «б» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «в» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «г» слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 8:

в подпункте «г» слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в подпункте «д» слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 9:

в подпункте «г» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте «е» слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 14 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 16 слова «органам исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.03.2010 № 133 «Об утверждении Положения о Единой системе государственного учета и хранения результатов научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ гражданского назначения в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2010 № 1188, от 16.02.2015 № 91, от 22.12.2016 № 967, от 23.08.2021 № 772) следующие изменения:

в пункте 5 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 6 слова «и организациям» исключить;

абзац второй пункта 7 признать утратившим силу;

в Положении о Единой системе государственного учета и хранения результатов научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ гражданского назначения в Республике Татарстан (далее – Положение), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1.3 слова «и организаций» исключить;

в приложении № 1 к Положению:

в пункте 5 слова «задание министерства (ведомства)» заменить словами «задание республиканского органа исполнительной власти (иных органов исполнительной власти)»;

пункт 6 после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в приложении № 2 к Положению:

пункт 2.6 после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

пункт 2.7 после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

пункт 3.6 после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

пункт 3.7 после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

приложение № 3 к Положению после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

приложение № 4 к Положению после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.01.2011 № 15 «О мерах по повышению эффективности инновационной политики в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.11.2013 № 894, от 11.09.2019 № 814) следующие изменения:

в пункте 1 слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным республиканским органом исполнительной власти»;

пункт 6 признать утратившим силу.

4. Внести в распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.11.2014 № 2233-р следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце первом слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «ГОСТ Р 15.011-96» заменить словами «ГОСТ Р 15.011-2022»;

в абзаце третьем пункта 2 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти».

5. Внести в распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.11.2020 № 2573-р следующие изменения:

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в перечне региональных институтов инновационного развития с указанием исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, осуществляющих координацию их деятельности, утвержденном указанным распоряжением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в графе 3 головки таблицы слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканский орган исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин